

招标编号：KJ2019012-2019011-2（ZB）

道路交通设施养护项目（二标段）施工

招标文件

招 标 人：北京市顺义区城市管理委员会（盖单位章）

代理机构：北京博睿丰工程咨询有限公司（盖单位章）

2019 年 12 月 05 日

使用说明

《北京市房屋建筑和市政工程施工招标文件标准文本(2017 版)》的结构体系,采用由《通用部分》和《专用部分》两部分构成。《通用部分》作为工具书应当与《专用部分》配套使用。

本《专用部分》是根据《通用部分》内容的指引,在遵守有关法律、法规、规章和规范性文件规定的前提下,结合拟招标项目具体情况和要求,编制的适用于拟招标项目内容的招标文件,是对《通用部分》的具体化或补充,是与《通用部分》不可分割的组成部分。使用时,采用选择、填空式的格式化表述方法,《专用部分》的标题应当与《通用部分》的标题相一致、条款号相对应,其内容不得背离现行法律、法规、规章和规范性文件规定,以及《通用部分》的实质性内容。

《通用部分》随《专用部分》在北京工程建设交易信息网(www.bcactc.com)查询或下载。

其他说明: _____ / _____

招标人 北京市顺义区城市管理委员会

日期 2019 年 12 月 05 日

目 录

第一章	招标公告专用部分.....	3
第二章	投标人须知专用部分.....	7
第三章	评标办法专用部分.....	27
第四章	合同条款专用部分.....	66
第五章	技术标准和要求专用部分.....	111
第六章	工程量清单专用部分.....	134
第七章	图纸.....	136
第八章	投标文件格式.....	139

第一章 招标公告专用部分

第一章 招标公告（未进行资格预审）

道路交通设施养护项目（二标段）施工招标公告

1. 招标条件

本招标项目 道路交通设施养护项目 已由 北京市顺义区财政局 以 顺财企字（2018）24号 批准建设，招标人为 北京市顺义区城市管理委员会，建设资金来自 政府资金，项目出资比例为 100%。项目已具备招标条件，现对该项目的施工进行公开招标。

2. 工程概况与招标范围

2.1 本招标工程的建设地点：北京市顺义区

2.2 本次招标工程的建设规模：对区属 85 条区管城市道路、16 座桥梁及附属设施（包括沥青路面 1290935 平方米、人行步道 819619 及 16 座桥梁、休闲座椅 169 套、交通标志 9177 块、交通标线 464993 平方米、隔离护栏 76718 米）日常巡查、维修、养护和抢修工作，合同估算价 5535 万元

2.3 本次招标工程的计划工期：547 日历天

2.4 招标范围：城市道路和桥梁工程的维护运营、损毁设施的恢复施工。

2.5 其他：道路交通设施养护项目共分 3 个标段，投标人可同时投 3 个标段，但最多允许中 1 个标段。本次招标的范围和内容第 2 标段。

3. 投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备建设行政主管部门核发的市政公用工程施工总承包三级以上（含三级）资质， / 业绩，并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力，其中，投标人拟派项目经理须具备市政公用工程专业二级（含）以上的注册建造师执业资格，具备有效的安全生产考核合格证书（B 本），且在确定中标人时不得担任其他在施建设工程项目的项目经理；外地来京建筑企业在办理进京备案时，应当一并办理注册建造师备案手续，已办理备案的外地来京建筑企业注册建造师方可在本市行政区域内开展执业活动。

3.2 本次招标 不接受 联合体投标

3.3 其他要求：

(1) 潜在投标人须具备建设主管部门颁发的《安全生产许可证》；

4. 信誉要求

4.1 本次招标采用失信被执行人否决性惩戒方式。

4.2 其他要求：

(1) 投标人没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态。

(2) 投标人近三年内（2016年12月06日至2019年12月05日）没有骗取中标和严重违约及重大质量、安全问题。

(3) 未被“信用中国”（<http://www.creditchina.gov.cn/>）、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）网站列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人、政府采购严重违法失信行为记录黑名单。

5. 招标文件的获取

5.1 凡有意参加投标者，请于2019年12月05日至2019年12月10日，每日08时30分至16时30分，在北京市顺义区顺平辅线188号1幢2层2209室持法定代表人身份证明书或法定代表人授权委托书原件、被授权人身份证原件及加盖单位公章的复印件购买招标文件。

5.2 招标文件每套售价500元，售后不退。图纸押金1元，在退还图纸时退还（不计利息）。

6. 投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2019年12月26日08时30分，地点为北京市顺义区顺平辅线188号1幢6层大会议室。

6.2 开标时间：2019年12月26日08时30分。

6.3 开标地点：北京市顺义区顺平辅线188号1幢6层大会议室。

6.4 逾期送达的投标文件，招标人不予受理。

7. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在《北京市政府采购网》、《中国政府采购网》、《北京市顺义区政府采购网》、《中国招标投标公共服务平台》上发布招标公告，招标仅接受现场报名，不接受网上报名。

8. 联系方式

招标人：北京市顺义区城市管理委员会 招标代理机构：北京博睿丰工程咨询有限公司

地 址：北京市顺义区府前西街9号 地 址：北京市顺义区府前东街北侧（机关）

联系人：王雯 联系人：郝铂涛、闫玛娜

电 话：010-69427983 电 话：010-61409078

传 真：/ 传 真：010-69443070

电子邮件：/ 电子邮件：boruifeng999@163.com

2019年12月05日

第二章 投标人须知专用部分

第二章 投标人须知

1. 总则

1.1 工程概况

1.1.2 招标人名称：北京市顺义区城市管理委员会

地址：北京市顺义区府前西街9号

联系人：王雯 电话：010-69427983

电子邮件：/ 传真：/

1.1.3 招标代理机构：北京博睿丰工程咨询有限公司

地址：北京市顺义区府前东街北侧（机关）

联系人：郝铂涛、闫玛娜 电话：010-61409078

电子邮件：boruifeng999@163.com 传真：010-69443070

1.1.4 工程名称：道路交通设施养护项目（二标段）

1.1.5 建设规模：对区属 85 条区管城市道路、16 座桥梁及附属设施（包括沥青路面 1290935 平方米、人行步道 819619 及 16 座桥梁、休闲座椅 169 套、交通标志 9177 块、交通标线 464993 平方米、隔离护栏 76718 米）日常巡查、维修、养护和抢修工作。

1.1.6 建设地点：北京市顺义区

1.2 资金来源和落实情况

1.2.1 资金来源：政府资金

1.2.2 出资比例：100%

1.2.3 资金落实情况：已落实

1.3 招标范围、计划工期及质量要求

1.3.1 招标范围：城市道路和桥梁工程的维护运营、损毁设施的恢复施工。

关于招标范围的详细说明见第五章“技术标准和要求”。

1.3.2 计划工期

定额工期：/ 日历天

要求工期：547 日历天

计划开工日期：2020 年 1 月 1 日

招标人压缩定额工期的，招标人的赶工措施方案内容见第二章“投标人须知”附表六。

计划竣工日期：2021年6月30日

除上述总工期外，发包人还要求以下区段工期：根据项目实施情况另行确定。

有关工期的详细要求见第五章“技术标准和要求”。

1.3.3 质量要求

质量标准：合格

关于质量要求的详细说明见第五章“技术标准和要求”。

1.3.4 其他要求

施工现场安全生产标准化管理目标等级：达标（合格）

关于安全文明施工要求的详细说明见第五章“技术标准和要求”。

1.4 投标人资格要求

1.4.1 投标人应具备承担本工程施工的资质条件、能力：

(1) 资质条件：具有建设行政主管部门颁发的市政公用工程施工总承包三级以上（含三级）资质。

(2) 财务要求：具有经会计师事务所或者审计机构审计的财务审计报告，包括资产负债表、现金流量表、利润表和财务状况说明书或银行或评估机构出具的资信证明。

具体年份要求为近3年，指2016年1月1日至2018年12月31日止。

(3) 业绩要求：/

具体年份要求为近三年，指2016年12月06日至2019年12月05日止。

(4) 主要项目管理人员资格要求：

项目经理资格：市政公用工程专业二级（含以上级）注册建造师执业资格，具备有效的安全生产考核合格证书（B本），且确定中标人时不得担任其他在施建设工程项目的项目经理；外地来京建筑企业在办理进京备案时，应当一并办理注册建造师备案手续，已办理备案的外地来京建筑企业注册建造师方可在本市行政区域内开展执业活动。

其他：/

(5) 其他要求：投标人须具备建设主管部门颁发的《安全生产许可证》

1.4.2 是否接受联合体投标：

不接受

接受，应满足下列要求：

- (1) 联合体各方应按招标文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权利义务；
- (2) 两个以上资质类别相同但资质等级不同的成员组成的联合体投标人，以联合体成员中资质等级最低者的资质等级作为联合体投标人的资质等级；
- (3) 两个以上资质类别不同的成员组成的联合体，按照联合体协议中约定的内部分工分别认定联合体投标人的资质类别和等级，不承担联合体协议约定由其他成员承担的专业工程的成员，其相应的专业资质和等级不参与联合体投标人的资质和等级的认定；
- (4) 联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在同一工程中投标；
- (5) 其他：_____ / _____

联合体资质按照联合体协议约定的分工认定。

1.5 信誉要求

1.5.1 信用标评审

本次招标是否采用信用标评审

- 不采用
- 采用投标人市场行为信用评价
- 采用建造师市场行为信用评价

1.5.2 失信被执行人

本次招标采用失信被执行人惩戒方式

- 采用失信被执行人限制性惩戒
- 采用失信被执行人否决性惩戒

失信被执行人的信息采集相关要求见第三章“评标办法”第3.7.2项约定。

对于两个以上法人或其他组织组成一个联合体，以一个申请人的身份共同参与投标活动的，应当对所有联合体成员进行失信被执行人信息查询。联合体中有一个或一个以上成员属于失信被执行人的，联合体视为失信被执行人。联合体失信被执行次数应按联合体各成员失信被执行条数合计计算。

1.5.3 其他信誉要求

(1) 近年发生的诉讼和仲裁情况

本次招标不评审近年发生的诉讼和仲裁情况

本次招标评审近年发生的诉讼和仲裁情况

诉讼和仲裁情况是指与履行下述合同相关的法律败诉。且与履行施工承包合同有关的案件，不包括调解结案以及未裁决的仲裁或未终审判决的诉讼。在投标文件递交截止时间之前，涉及投标人有关的、处于诉讼或仲裁程序中仍未终审判决或最终裁决的诉讼不纳入本次评审。包括：

施工总承包合同

专业分包合同

劳务分包合同

工程材料设备采购合同

其他要求：_____ / _____

具体年份要求为近___/___年，指___/___年___/___月___/___日起至___/___年___/___月___/___日止。

(2) 近年企业不良行为记录情况

本次招标不评审近年企业不良行为记录情况

本次招标评审近年企业不良行为记录情况

企业不良行为记录是指：建筑市场各方主体在工程建设过程中违反有关工程建设的法律、法规、规章或强制性标准和执业行为规范，经县级以上建设行政主管部门或其委托的执法监督机构查实和行政处罚，形成的不良行为记录。本工程所指的企业不良行为记录仅限于住建部全国建筑市场监管公共服务平台（<http://jzsc.mohurd.gov.cn/asite/jsbpp/index>）已经公布的不良行为记录。

其他要求：_____ / _____

具体年份要求为近___/___年，指___/___年___/___月___/___日起至___/___年___/___月___/___日止。

(3) 其他信誉要求：

1) 投标人没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态。

2) 投标人近三年内（2016年12月06日至2019年12月05日）没有骗取中标和严重违约及重大质量、安全问题。

3) 未被“信用中国”（<http://www.creditchina.gov.cn/>）、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）网站列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人、政府采购严重违法失信行为记录黑名单。

1.10 踏勘现场

1.10.1 踏勘现场:

不组织

组织, 踏勘时间_____ / _____

踏勘集中地点: _____ / _____

1.11 投标预备会

1.11.1 投标预备会:

不召开

召开, 召开时间: _____ / _____

召开地点: _____ / _____

1.11.2 预备会前, 投标人提出问题的截止时间: ___ / ___ 年 ___ / ___ 月 ___ / ___ 日 ___ / ___ 时 ___ / ___ 分。

1.11.3 预备会后, 招标人书面澄清的时间: ___ / ___ 年 ___ / ___ 月 ___ / ___ 日 ___ / ___ 时 ___ / ___ 分。

1.12 分包

不允许

允许, 针对分包工程工作内容、分包工作金额、以及接受分包的第三人资质等方面应满足下列要求: _____ / _____

1.13 偏离

不允许

允许, 可偏离的项目和范围见第五章“技术标准和要求”;

允许偏离最高项数: _____ / _____

偏差调整方法: _____ / _____

2. 招标文件

2.2 招标文件的澄清

2.2.1 投标人要求澄清招标文件的截止时间: 2019年12月11日08时00分

2.2.2 投标截止时间: 2019年12月26日08时30分

2.2.3 投标人确认收到招标文件澄清的时间: 在收到相应澄清文件后24小时内

3. 投标文件

3.1 投标文件组成

3.1.1 投标文件应包括下列内容

(11) 其他材料： 与投标人存在关联关系的单位情况说明

3.2 投标报价

3.2.2 不设置最高投标限价

设置最高投标限价

采用招标控制价

本工程招标控制价为：55343911.63元。

其中：分部分项工程合价为：45787656.80元；

措施项目合价为：3344987.66元；

其他项目合价为： / 元；

规费合价为：1641586.39元；

税金的合价为：4569680.78元。

其他说明：专业工程暂估价(含税)合计金额： / 元；

材料和工程设备暂估价(含税)合计金额： / 元；

暂列金额(不计日工)(含税)合计金额： / 元；

安全文明施工费(含税)合计金额：3436387.19元；

赶工增加费(含税)合计金额(如有)： / 元；

采用其他方法： /

3.3 投标有效期

3.3.1 投标有效期：90天

3.4 投标保证金

3.4.1 是否要求投标人提供投标保证金

不要求提供

要求提供，应满足下列要求：

投标保证金的形式：银行汇票、电汇、转账支票

投标保证金的金额：_____ / _____

递交方式： 若采用银行汇票、电汇、转账支票，应当在投标截止时间以前到达下列招标人指定账户：

账户名称：北京博睿丰工程咨询有限公司

开户行：中国建设银行北京市顺义区支行

账号：1100 1008 7000 5301 2338

若采用现金、保证担保（包括银行保函）、信用证，投标人应当在投标截止时间以前递交至：（具体时间、地点、要求）

3.4.5 退还投标保证金利息

利息计算标准：_____ / _____

利息计算起止时间：_____ / _____

利息退还方式：银行汇票、电汇、转账支票

3.5 资格审查资料

（1）资质条件审查资料：

提供第八章“投标文件格式”中“投标人基本情况”，并附投标人营业执照副本、资质证书副本和安全生产许可证副本的复印件；

其他：_____ / _____

（2）财务要求审查资料：

提供第八章“投标文件格式”中“近年财务状况”的要求提供证明材料的复印件。

（3）业绩要求审查资料：

提供第八章“投标文件格式”中“近年完成的类似工程情况”，并按要求提供证明材料的复印件。

提供第八章“投标文件格式”中“正在施工和新承接的工程情况表”，并按要求提供证明材料的复印件。

其他：_____ / _____

（4）主要项目管理人员资格要求审查资料：

提供第八章“投标文件格式”中“主要项目管理人员简历”，并按要求提供证明材料的复印件。

（5）其他要求审查资料：_____ / _____。

3.6 备选投标方案

3.6.1 是否允许递交备选投标方案：

不允许

允许

3.6.2 备选投标方案的编制要求：_____ / _____

3.7 投标文件编制

3.7.3 签字和（或）盖章其他要求：_____ / _____

3.7.5 施工组织设计是否采用“暗标”评审

不采用

采用，投标人应严格按照以下要求编制和装订施工组织设计：

(1) 打印纸张要求： /

(2) 打印颜色要求： /

(3) 正本封皮（包括封面、侧面及封底）设置及盖章要求： /

(4) 副本封皮（包括封面、侧面及封底）设置要求： /

(5) 排版要求： /

(6) 图表大小、字体、装订位置要求： /

(7) 编写软件及版本要求： _____ 无 _____

(8) 任何情况下，技术暗标中不得出现任何涂改、行间插字或删除痕迹；

(9) 除满足上述各项要求外，构成投标文件的“技术暗标”的正文中均不得出现投标人的名称和其它可识别投标人身份的字符、徽标、人员名称以及其他特殊标记等；

(10) 其他要求： _____ / _____

3.7.6 投标文件副本份数 陆 份

3.7.7 装订要求

按照投标人须知第 3.1.1 项规定的投标文件组成内容，投标文件应按以下要求装订：

不分册装订

分册装订，共分 3 册，分别为：

投标函及企业明标，包括 _____ (1)、(2)、(7) 至 (11) _____ 的

内容；

商务标，包括_____（5）_____的内容；

技术标，包括_____（6）_____的内容；

每册采用_____左侧胶装_____方式装订，装订应牢固、不易拆散和换页，不得采用活页装订；

第 3.7.5 项约定施工组织设计采用“暗标”评审的，施工组织设计必须合并装订成一册，所有文件左侧装订，装订方式应牢固、美观，不得采用活页方式装订，均采用_____左侧胶装_____方式装订；

2.3 招标文件的修改

2.3.2 投标人确认收到招标文件修改的时间：在收到相应修改文件后24小时内

4. 投标

4.1 投标文件的密封和标识

4.1.2 封套上写明

招标人地址：北京市顺义区府前西街 9 号

招标人名称：北京市顺义区城市管理委员会

道路交通设施养护项目（二标段）投标文件

在2019年12月26日08时30前不得开启。

4.1.3 是否要求投标人在递交投标文件时，同时递交投标文件电子版

不要求

要求，投标文件电子版内容：纸质投标文件所包含的全部内容；

投标文件电子版份数：U 盘 1 份；

投标文件电子版形式：投标报价应是广联达软件版，其他部分为 WORD 格式；

4.2 投标文件的递交

4.2.2 递交投标文件地点

北京市顺义区顺平辅线 188 号 1 幢 6 层大会议室

4.2.3 是否退还投标文件

否

是，退还安排：_____ / _____

5. 开标

5.1 开标时间和地点

开标地点：北京市顺义区顺平辅线 188 号 1 幢 6 层大会议室

5.3 开标程序

(5) 密封情况检查：由投标人授权代表检查各自投标文件的密封情况。

(6) 开标顺序：按照投标文件递交的先后顺序开标。

6. 评标

6.1 评标委员会

6.1.1 评标委员会的组建

评标委员会构成5人；其中，招标人代表0人（限招标人在职人员，且应当具备评标专家相应或者类似的条件）；技术、经济方面的专家5人；其中，技术专家3人，经济专家2人。

评标专家确定方式北京市评标专家库中随机抽取。

7. 合同授予

7.1 定标方式及方法

是否授权评标委员会确定中标人

是

否，推荐的中标候选人：1-3 人

招标人根据评标委员会推荐的有排序的中标候选人情况，确定排名第一的中标候选人为中标人。排名第一的中标候选人发生如下情形导致不符合中标条件的，招标人可以按照评标委员会提出的中标候选人名单排序依次确定其他中标候选人为中标人：

(1) 放弃中标的；

- (2) 拟派项目经理担任其他在施建设工程项目的项目经理的；
- (3) 因不可抗力提出不能履行合同的；
- (4) 招标文件规定应当提交履约担保而在规定的期限内未能提交的；
- (5) 被查实存在影响中标结果的违法行为等情形的。

依次确定的其他中标候选人的投标报价高于排名在前的中标候选人的投标报价
___/___万元（含）或___/___%的，招标人将重新招标。

7.4 履约担保

7.4.1 是否要求中标人提供履约担保：

不要求提交

要求提交

履约担保的形式： _____ / _____

履约担保的金额： _____ / _____

8. 重新招标和不再招标

8.1 重新招标

(4) 其他情形： _____ / _____

12. 其他补充内容

其他补充内容：

- (1) 本次招标发生的评标费用根据《北京市政府采购评审专家劳务报酬支付标准》（京财采购[2017]554号）的规定进行支付。
- (2) 投标人提供类似项目业绩要求：近三年（2016年12月06日-2019年12月05日）已竣工的城市道路工程施工业绩，需要提供的证明材料：合同协议书、工程竣工验收证书（即工程竣工验收证明材料，是指工程竣工验收备案登记表或单位工程质量竣工验收记录）或相关证明材料复印件加盖投标人公章。
- (3) 投标人提供管理体系认证要求：GB/T19001系列/ISO9001系列质量管理体系认证、GB/T24001系列或ISO14001系列环境管理体系认证、GB/T28001系列/OHSAS18001系列/ISO45001职业健康安全管理体系认证复印件加盖投标人公章。

- (4) 招标代理机构在开标时登录“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）查询投标人列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人记录，登录“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）网站查询政府采购严重违法失信行为记录，并当场公布。
- (5) 招标人按标段序号顺序定标。（例如：A 投标人同时参加第一标段、第二标段投标，两个标段均获得最高得分，该投标人只能获得第一标段中标机会）。

附表一：授权委托书

授权委托书

(适用于参加开标会)

本人_____ (姓名) 系_____ (投标人名称) 的法定代表人，现委托我单位拟派项目经理_____ (姓名) 身份证号：_____ 为我方代理人。代理人根据授权，就_____ (工程名称) 以我方名义递交投标文件、撤回投标文件、参加开标会、签署开标记录和下文载明的其他事项，其法律后果由我方承担。

其他事项： _____
_____。

委托期限： _____
_____。

代理人无转委托权。

附：法定代表人身份证明

投标人： _____ (盖单位章)

法定代表人： _____ (签字)

日期： _____年_____月_____日

备注：根据第 5.2 款的规定，除拟派项目经理即是投标人的法定代表人外，投标人应当按照此格式出具授权委托书，供拟派项目经理在递交投标文件和参加开标会时出示。

附表二：开标记录表

_____（工程名称）**施工开标记录表**

工程编号：_____

开标时间：_____年____月____日____时____分

开标地点：_____

投标人	投标总价 (元)	投标工期 (日历天)	质量标准	安全生产 标准化管 理目标等 级	安全文明 施工费 含税金额 (元)	专业工程 暂估价 含税金额 (元)	暂列金额含税金 额 (元)	失信被执行人	投标单位法定代 表人或法定代表 人委托人签字

	总价（元）	要求工期	质量标准	安全生产标准化 管理目标等级	安全文明施工费 含税金额（元）	专业工程暂估价 含税金额（元）	暂列金额 含税金额（元）
<input type="checkbox"/> 招标控制价 <input type="checkbox"/> 标底							
其他情况记录							

招标人代表签字：_____

记录人签字：_____

监标人签字：_____

_____年____月____日

附表三：中标通知书

中标通知书（施工）

_____（中标人名称）：

你方于_____（投标日期）所递交的_____（工程名称）施工投标文件已被我方接受，被确定为中标人。

工程名称			建设规模	
建设地点				
中标范围				
中标价	小写：_____元 大写：_____			
中标工期	日历天	计划开工日期	_____年____月____日	
		计划竣工日期	_____年____月____日	
工程质量				
项目经理		注册建造师执业资格		
备注				

请你方在接到本通知书后的_____日内到_____（指定地点）与我方签订施工承包合同，在此之前按招标文件第二章“投标人须知”第7.4款规定向我方提交履约担保。

招标人：_____（盖单位章）

法定代表人或其委托代理人：_____（签字或盖章）

_____年____月____日

附表四：中标结果通知书

中标结果通知书

_____（未中标人名称）：

我方已接受_____（中标人名称）于_____（投标日期）所递交的
（工程名称）施工投标文件，确定_____（中标人名称）为中标人。

感谢你单位对我方工作的大力支持！

招标人：_____（盖单位章）

法定代表人或其委托代理人：_____（签字或盖章）

_____年_____月_____日

附表五：确认通知

确认通知

_____（招标人名称）：

你方____年____月____日发出的_____（工程名称）施工招标关于_____的通知，我方已于____年____月____日收到。

特此确认。

投标人：_____（盖单位章）

_____年____月____日

附表六：招标人压缩定额工期的赶工措施方案(适用于招标人压缩定额工期的)

本工程不适用。

说明：招标人如压缩定额工期，应当编制相应的赶工措施方案。

第三章 评标办法专用部分

第三章 评标办法（综合评估法）

2. 评审标准

2.2 分值构成与评分标准

2.2.1 分值构成（总分 100 分）

(1) 施工组织设计： 合格制

打分制 30 分

(2) 项目管理机构：3 分

(3) 投标报价：60 分

(4) 信誉评审：/ 分

(5) 其他评分因素：7 分

2.2.2 评标基准价计算方法

仅按投标总报价进行评分：

评标价格=各有效投标的投标总报价-招标文件给定的专业工程暂估价（除税）合计金额-招标文件给定的暂列金额（除税）合计金额

评标基准价=各有效投标去掉最高和最低各 N 家后的评标价格的算术平均值。

注：当有效投标家数 $X \geq 5$ 时， $N = 1$ ；

当有效投标家数 $X < 5$ 时， $N = 0$ 。

按投标总报价中的分项报价分别进行评分：/

2.2.3 投标报价的偏差率计算公式

投标总价偏差率=100% × (投标人评标价格 - 评标基准价) / 评标基准价

分项报价偏差率：/

3. 评标程序

3.2 评标准备

3.2.3 熟悉文件资料

3.2.3.2 招标人或招标代理机构应当向评标委员会提供评标所需的信息和数据，包括：

(6) 其他信息和数据：投标人失信被执行人信息采集记录和证据

3.4 详细评审

3.4.8 汇总评分结果

3.4.8.2 如果出现最终得分相同的情况时，以投标报价低的优先；投标报价也相等的，确定投标人排序的方法：以主要施工方案及技术措施得分由高到低排序，得分仍然相同的以运维巡查、检修及保障措施由高到低排序，如仍然相同按投标人企业净资产总值由高到低排序。

3.7 特殊情况的处置程序

3.7.2 失信被执行人信息采集

失信被执行人信息采集人：

- 信息采集人为招标人
- 信息采集人为招标代理机构
- 信息采集人为评标委员会

失信被执行人信息采集注意事项：

信息采集人登录“信用中国”网站 (www.creditchina.gov.cn) 查询相关主体是否为失信被执行人。

信息采集人为招标人或其委托的招标代理机构的，招标人或其委托的招标代理机构在本章第 3.2 款约定的评标准备阶段，开始失信被执行人信息采集工作，信息采集按照开标记录表中记录投标人的先后顺序依次进行，同时做好纳入失信被执行人失信执行案号、执行法院等查询记录和证据留存。在评标委员会全体成员均完成施工组织设计（暗标）评审并将评审记录保存后，招标人或其委托的招标代理机构将失信被执行人信息采集记录和证据一并提交评标委员会，评标委员会根据本章相关规定进行失信被执行人的评审。

信息采集人为评标委员会的，评标委员会全体成员均完成施工组织设计（暗标）评审并将评审记录保存后，开始进行失信被执行人信息采集，信息采集按照开标记录表中记录投标人的先后顺序依次进行，同时做好纳入失信被执行人失信执行案号、执行法院等查询记录和证据留存，并根据本章相关规定进行失信被执行人的评审。

4. 补充条款

1) 分值计算至小数点后两位。

2) 评标委员会以开标现场当场查询的“信用中国”网站 (www.creditchina.gov.cn) 查询投标人列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人记录、“中国政府采购网” (www.ccgp.gov.cn) 网站查询政府采购严重违法失信行为记录为依据进行评审。

附件 A：否决投标条件

否决投标条件

A0. 总则

本附件所集中列示的否决投标条件，是本章“评标办法”的组成部分，是对第二章“投标人须知”和本章通用部分所规定的否决投标条件的总结和补充，如果出现不一致的情况，按本附件的规定执行。

A1. 否决投标条件

投标人或投标其投标文件有下列情形之一的，其作否决投标处理：

A1.1 有下列任何一种情形的：

- (1) 为招标人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；
- (2) 为本工程前期准备提供设计或咨询服务的，但设计施工总承包的除外；
- (3) 为本工程的监理人；
- (4) 为本工程的代建人；
- (5) 为本工程提供招标代理服务的；
- (6) 与本工程的监理人或代建人或招标代理机构同为一个法定代表人的；
- (7) 与本工程的监理人或代建人或招标代理机构相互控股或参股的；
- (8) 与本工程的监理人或代建人或招标代理机构相互任职或工作的；
- (9) 被责令停业的；
- (10) 被暂停或取消投标资格的；
- (11) 财产被接管或冻结的；
- (12) 在最近三年内有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题的。

A1.2 与招标人存在利害关系且影响招标公正性的。

A1.3 有串通投标或弄虚作假或有其他违法行为的，包括：

其中有下列情形之一的，视为投标人相互串通投标：

- (1) 不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制的；
- (2) 不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜的；
- (3) 不同投标人的投标文件载明的项目管理机构成员出现同一人的；
- (4) 不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；
- (5) 不同投标人的投标文件相互混装的；
- (6) 不同投标人的投标保证金从同一单位或者个人的账户转出的；
- (7) 其他串通投标的情形：

A1.4 有下列任何一种情形的：

- (1) 不同投标人委托在同一单位缴纳社会保险的人员编制投标文件、办理投标事宜的；
- (2) 不同投标人的投标文件出自同一台电脑或同一单位电脑的；
- (3) 不同投标人的投标文件中（投标人针对投标工程特点自行编制部分）出现整章节、整段落或错误异常一致的；
- (4) 不同投标人的投标报价异常一致的（精确到人民币“元”）。

A1.5 使用通过受让或者租借等方式获取的资格、资质证书投标，或以其他方式弄虚作假的。

A1.6 不按评标委员会要求澄清、说明或补正的。

A1.7 在形式评审、资格评审、响应性评审中，评标委员会认定投标人的投标不符合评标办法对应评审记录表中规定的任何一项评审标准的。

A1.8 未披露或未真实披露投标人与其关联单位的关系的相关情况的。

A1.9 投标报价文件（~~投标函除外~~）未按招标文件规定的格式经造价人员和/或有注册执业资格的造价工程师签字并加盖执业专用章的。

A1.10 在施工组织设计和项目管理机构评审中，评标委员会认定投标人的投标未能通过此项评审的。

A1.11 评标委员会认定投标人以低于成本报价竞标的。

A1.12 投标人代表出席开标会时出现下列任何一种情形的：

- (1) 投标人拟派项目经理出席开标会迟到的；
- (2) 未提交法定代表人身份证明文件（适用于项目经理为法定代表人）或法定代表人授权委托书（适用于项目经理非法定代表人）的；
- (3) 未持个人有效身份证明文件原件及复印件参加开标会的；
- (4) 未持本人的注册执业证书原件或加盖投标人公章的复印件参加开标会的；
- (5) 参加开标会并签到的项目经理与投标文件中载明的项目经理不是同一人的。

A1.13 投标人的开标授权代表（即：拟派具有注册建造师资格的项目负责人）对开标结果拒绝签字确认，且经招投标监管部门监管工作人员到场核实无误后，仍拒绝签字确认的。

A1.14 投标报价中包含的专业工程暂估价或材料和工程设备暂估单价或暂列金额与招标文件中给定的不一致的。

A1.15 未按照招标文件要求制定相应的安全文明施工措施的。

A1.16 未按照招标文件要求对安全文明施工费单独列项计价，或其报价低于招标文件有关规定和要求的。

A1.17 投标文件中载明的施工现场安全生产标准化目标等级达不到招标文件规定等级的。

A1.18 投标人编制的投标文件技术暗标，其副本的封面（包括封底和侧封）或技术暗标

(包括正本、副本)正文内容中出现投标人名称或其他可识别投标人身份的任何字符、徽标、业绩、荣誉或人员姓名等。

A1.19 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，参加同一招标工程投标的。

A1.20 投标人提交两份或多份内容不同的投标文件，或在一份投标文件中对本招标工程报有两个或多个报价，但未声明哪一个有效的。

A1.21 投标函及其附录未按规定的格式填写，关键字迹模糊、无法辨认的。

A1.22 未按照招标文件要求提供投标保证金担保或者所提供的投标保证金有以下任何一种瑕疵的：

(1) 未按第二章“投标人须知”规定的投标保证金的金额、担保形式递交投标保证金；

(2) 联合体投标的，投标保证金不是由牵头人递交；

(3) 投标保证金的有效期不符合招标文件规定；

(4) 以保证金的形式出具时，出具人与被保证的投标人名称不一致，或以保函的形式出具时，被保证人与该投标人名称不一致；

(5) 投标保证金以保函形式出具时，担保机构不是合法的担保机构；

(6) 以现金或者支票形式提交的投标保证金不是从投标人基本账户转出；

(7) 投标保证金以保函形式出具时，保函的实质性条款不符合招标文件规定；

(8) 其他：本章节 A1.9 不做废标要求

A1.23 投标函及其附录没有盖投标人单位章的，或没有法定代表人或其委托代理人签字。

A1.24 招标文件中设立最高投标限价时投标报价超出最高投标限价（不含等于）的。

A1.25 评标过程中，评标委员会发现投标人投标报价低于评标办法专用部分“附件 B：投标人成本评审办法”中约定限度（不含）以下的，或评标委员会认为投标报价组成明显不合理的，启动质疑程序后投标人不能按评标委员会要求进行合理说明或补正或不能提供相关证明材料的。

A1.26 投标文件载明的招标工程完成期限超过招标文件规定的期限的。

A1.27 投标文件中载明的质量标准达不到招标文件规定的质量标准的。

A1.28 实质性不响应招标文件中规定的技术标准和要求的。

A1.29 赶工增加费用作为让利因素的。（适用于投标人压缩定额工期的）

A1.30 失信被执行人信息采集记录中记录投标人为失信被执行人的。（适用于否决性惩戒方式）

A1.31 投标文件附有招标人不能接受的条件的。

A1.32 投标人处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态。

A1.33 投标人近三年内（2016年12月06日至2019年12月05日）有骗取中标和严重违约及重大质量、安全问题。

A1.34 在投标过程中发现存在弄虚作假、行贿或者其他违法违规行为的。

A1.35 在“信用中国”、“中国政府采购网”网站查询被列入“政府采购严重违法失信名单”、“重大税收违法案件”的；

A1.36 其他没有按照第二章“投标人须知”要求提供证明材料的。

附件 B：投标人成本评审办法

投标人成本评审办法

B1. 评审程序

B1.1 启动成本评审工作的前提条件

B1.1.2 投标人的投标报价低于（不含）以下限度的或评标委员会认为投标报价组成明显不合理的：

- 标底下浮 / % ；
- 招标控制价下浮 6 %；（适用于房屋建设工程）
- 招标控制价下浮 8 %。（适用于市政工程）

附件 C：备选投标方案的评审和比较方法

备选投标方案的评审和比较方法

C1. 备选投标方案的评审规定

附表 1：评标委员会签到表

评标委员会签到表

工程名称：_____

评标时间：_____年____月____日

序号	姓名	职称	工作单位	专家证号码	签到时间
1					
2					
3					
4					
5					

附表 2：评标专家声明书

评标专家声明书

本人接受招标人邀请，担任_____（工程名称）施工总承包招标的评标专家。

本人声明：在评标前未与招标人、招标代理机构以及投标人发生可能影响评标结果的接触；在中标结果确定之前，不向外透露对投标文件的评审、中标候选人的推荐情况以及与评标有关的其他情况；不收受招标人超出合理报酬以外的任何现金、有价证券和礼物；不收受有关利害关系人的任何财物和好处；无国家及本市有关规定需要回避的情形。

本人郑重保证：在评标过程中，遵守有关法律、法规、规章和评标纪律；服从评标委员会的统一安排；独立、客观、公正地履行评标专家职责。

本人接受有关行政监督部门依法实施监督。如违反上述承诺或者不能履行评标专家职责，本人愿意承担一切由此带来的法律责任。

特此声明。

评标委员会全体成员签字： _____

日 期： _____ 年 _____ 月 _____ 日

附表 4：形式评审记录表

形式评审记录表

工程名称：_____

序号	评审因素	评审标准	投标人名称及评审意见						
1	投标人名称	与营业执照、资质证书、安全生产许可证一致							
2	投标函签字盖章	有法定代表人或其委托代理人签字并盖单位章							
3	投标函及其附录格式	符合第八章“投标文件格式”的要求							
4	报价唯一	只能有一个有效报价							
5	失信被执行人 (适用否决性惩戒方式)	失信被执行人信息采集记录中，投标人没有失信被执行人记录的							
形式评审结论： 通过形式评审标注为√；未通过形式评审标注为×									

评标委员会全体成员签字：_____

日期：_____年____月____日

附表 5：资格评审记录表

资格评审记录表

工程名称：_____

序号	评审因素	评审标准	有效的证明材料	投标人名称及评审意见			
1	营业执照	具备有效的营业执照	营业执照副本复印件（加盖单位章）				
2	安全生产许可证	具备有效的安全生产许可证	建设行政主管部门核发的安全生产许可证副本复印件（加盖单位章）				
3	资质等级	符合第二章“投标人须知”第 1.4.1 项规定	建设行政主管部门核发的资质等级证书副本复印件（加盖单位章）				
4	近年财务状况	符合第二章“投标人须知”第 1.4.1 项规定	经会计师事务所或者审计机构审计的财务审计报告，包括资产负债表、现金流量表、利润表和财务状况说明书（加盖单位章）或银行或评估机构出具的有效资信证明				
6	项目经理	符合第二章“投标人须知”第 1.4.1 项规定	建设行政主管部门核发的建造师执业资格证书、注册证书和有效的安全生产考核合格证书复印件加盖单位公章				

序号	评审因素	评审标准	有效的证明材料	投标人名称及评审意见			
7	信誉	符合第二章“投标人须知”第 1.5.3 项规定	<p>(1) 投标人需提供没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态的承诺书。</p> <p>(2) 投标人需提供近三年内（2016 年 12 月 06 日至 2019 年 12 月 05 日）没有骗取中标和严重违约及重大质量、安全问题的承诺书。</p> <p>(3) 招标代理机构通过“信用中国”网站“信用服务”查询，投标人未被收录“失信被执行人”、“重大税收违法案件”、“信用报告”无黑名单记和“中国政府采购网”网站查询，“政府采购严重违法失信名单”。</p>				
<p>资格评审结论： 通过资格评审标注为√；未通过资格评审标注为×</p>							

评标委员会全体成员签字：_____

日期：_____年____月____日

附表 6：响应性评审记录表

响应性评审记录表

工程名称：_____

序号	评审因素	评审标准	投标人名称及评审意见						
1	投标内容	符合第二章“投标人须知”第 1.3.1 项规定							
2	工期	符合第二章“投标人须知”第 1.3.2 项规定							
3	工程质量	符合第二章“投标人须知”第 1.3.3 项规定							
4	安全生产标准化管理目标等级	符合第二章“投标人须知”第 1.3.4 项规定							
5	投标有效期	符合第二章“投标人须知”第 3.3.1 项规定							

序号	评审因素	评审标准	投标人名称及评审意见						
6	权利义务	投标函附录中的相关承诺符合或优于第四章“合同条款”的相关规定							
7	已标价工程量清单	符合第六章“工程量清单”给出的子目编码、子目名称、子目特征、计量单位和工程量。							
8	技术标准和要求	符合第五章“技术标准和要求”规定							
9	投标价格	符合第二章“投标人须知”第 3.2.2 项规定							
10	分包计划	符合第二章“投标人须知”第 1.12 款规定							
响应性评审结论： 通过响应性评审标注为√；未通过响应性评审标注为×									

评标委员会全体成员签字：_____

日期：_____年____月____日

附表 7：投标偏差分析表

投标偏差分析表

投标人名称：_____

重大偏差			细微偏差			
序号	重大偏差内容说明	招标文件相关条款	序号	细微偏差内容说明	招标文件相关条款	补正情况

评标委员会全体成员签字：_____

日期：_____年____月____日

附表 8：施工组织设计评审记录表（适用于施工组织设计打分制）

施工组织设计评审记录表

工程名称：

序号	评分模块	标准分	评分标准		投标人名称暗标编号及评审得分					
1	项目解读	4分	对本项目工作理解全面	2<得分≤4						
			对本项目工作理解较一般	1<得分≤2						
			对本项目工作理解全面性较差	0≤得分≤1						
2	主要施工方案及技术措施	6分	施工方案及技术措施内容全面、方案可行	3<得分≤6						
			施工方案及技术措施内容较全面、较可行	2<得分≤3						
			施工方案及技术措施内容不全面、不可行	0≤得分≤2						
3	运维巡查、检修及保障措施	6分	运维巡查、检修及保障措施内容全面、方案可行	3<得分≤6						
			运维巡查、检修及保障措施内容较全面、较可行	2<得分≤3						
			运维巡查、检修及保障措施内容不全面、不可行	0≤得分≤2						
4	安全和绿色施工保障措施	4分	科学、可行、针对性强	3<得分≤4						
			合理、可行、细节待完善	2<得分≤3						

序号	评分模块	标准分	评分标准		投标人名称暗标编号及评审得分					
			欠合理，可行性较差，基本满足工程需要	0≤得分≤2						
5	紧急情况的处理措施、预案以及抵抗风险的措施	6分	科学、可行、针对性强	3<得分≤6						
			合理、可行、细节待完善	2<得分≤3						
			欠合理，可行性较差，基本满足工程需要	0≤得分≤2						
6	进度保障措施	4分	科学、可行、针对性强	3<得分≤4						
			合理、可行、细节待完善	2<得分≤3						
			欠合理，可行性较差，基本满足工程需要	0≤得分≤2						
施工组织设计得分合计 A（满分 30）										

评标委员会成员签字：

日期： 年 月 日

附表 9：项目管理机构评审记录表

项目管理机构评审记录表

工程名称：_____

序号	评分因素	标准分	评分标准		投标人名称代码及评审得分							
1	项目经理任职资格	1分	具有相关专业中级专业技术职称得 0.5 分，具有高级专业技术职称得 1 分，其他不得分	1分								
2	项目管理机构及运维人员	2分	拟派项目管理机构及运维人员具有专职安全员证书、电气施工员、质检员、电工岗位证书每提供一类得 0.5 分	2分								
项目管理机构评审得分合计 B=1												

评标委员会成员签字：_____

日期：_____年____月____日

备注：本表中项目经理任职资格与业绩评分因素中建造师信用评价评分标准中“%”=填写本表中给定的建造师信用评价中标准分/100。

附表 10：投标报价评审得分记录表(适用于区间法)

投标报价评审得分记录表

工程名称：_____

评分标准		投标人名称及投标报价评审分值 C (满分 <u>60</u>)					
β 值分布	分值	β	得分	β	得分	β	得分
$6% < \beta$	39						
$5% < \beta \leq 6%$	42						
$4% < \beta \leq 5%$	45						
$3% < \beta \leq 4%$	48						
$2% < \beta \leq 3%$	51						
$1% < \beta \leq 2%$	54						
$0 < \beta \leq 1%$	57						
$-1% < \beta \leq 0$	60						
$-2% < \beta \leq -1%$	58						
$-3% < \beta \leq -2%$	56						
$-4% < \beta \leq -3%$	54						
$-5% < \beta \leq -4%$	52						
$-6% < \beta \leq -5%$	50						
$\beta \leq -6%$	48						

评标委员会全体成员签字：_____

日期：_____年____月____日

备注：采用分项报价分别评分的，每个分项报价的评分分别使用一张本表格进行评分。招标人应参照本表格式另行制订投标报价评分汇总表供投标报价评分结果汇总使用。相应地，招标人应当调整第八章“投标文件格式”中“投标函”的格式，投标函中应分别列出投标总报价以及各个分项的报价。

附表 11：信誉评审得分记录表(不适用)

信誉评审得分记录表

工程名称：_____

序号	评分因素	评分标准	标准分	投标人名称及评审得分						
1	投标人市场行为信用评价	开标确认的投标人 “企业市场行为信用评价分值” × <u> </u> / %								
信誉评分合计 D=1										

评标委员会全体成员签字：_____

日期：____年__月__日

备注：1、本表中投标人市场行为信用评价评分标准中“%”=填写本表中给定的投标人市场行为信用评价中标准分/100。

2、联合体投标的，评标委员会依据开标记录中记录的市住房和城乡建设委员会公布的各投标人的企业市场行为信用评价分值及联合体成员分工比例，折算出联合体的“企业市场行为信用评价分值”。

联合体投标的投标人企业市场行为信用评价分值=联合体成员 A 企业市场行为信用评价分值×成员 A 的分工比例+联合体成员 B 企业市场行为信用评价分值×成员 B 的分工比例+联合体成员 C 企业市场行为信用评价分值×成员 C 的分工比例+…。

附表 12: 其他因素评审记录表

其他因素评审记录表

工程名称: _____

序号	评分因素	评分标准	标准分	投标人名称及评审得分						
1	近年类似工程业绩	具有已竣工的城市道路或桥梁工程施工业绩, 每提供 1 个有效业绩得 1 分, 最多得 4 分。	4 分							
2	企业管理水平	通过 GB/T19001 系列/ISO9001 系列质量管理体系认证、GB/T24001 系列或 ISO14001 系列环境管理体系认证、GB/T28001 系列/OHSAS18001 系列/ISO45001 职业健康安全管理体系认证, 1 分/项。	3 分							
其他因素得分合计 E=1+2										

评标委员会全体成员签字: _____

日期: ____年__月__日

附表 13：详细评审得分汇总表

详细评审得分汇总表

工程名称： _____

序号	评分内容	分值代码	投标人名称代码						
1	施工组织设计	A							
2	项目管理机构	B							
3	投标报价	C							
4	其他因素	E							
详细评审得分合计 $F=A+B+C+E$									

评标委员会全体成员签字： _____

日期： ____年__月__日

附表 14：评标结果汇总表

评标结果汇总表

工程名称： _____

评委序号和姓名		投标人名称（或代码）及其得分					
得分 (F)	1:						
	2:						
	3:						
	4:						
	5:						
各评委得分平均值(F)							
投标人最终排名次序							

评标委员会全体成员签字： _____

日期： _____ 年 _____ 月 _____ 日

备注：各评委得分平均值(F) = (各评委得分 F 之和 - M 位评委最高得分 F - M 位评委最低得分 F) / (评委人数 - 2M), M = 0

附表 15：评审意见表

评审意见表

评标委员会全体成员签字： _____
日 期： _____ 年____月____日

附表 16：问题澄清通知

问题澄清通知

编号：_____

_____（投标人名称）：

本工程评标委员会对你方的投标文件进行了仔细的审查，现需你方对本通知所附质疑问卷中的问题以书面形式予以澄清、说明或者补正。

请将上述问题的澄清、说明或者补正于____年____月____日____时前密封递交至_____
_____（详细地址）或传真至_____（传真号码）。采用传真方式的，应在____年____月____日____时前将原件递交至_____（详细地址）。

附件：质疑问卷

_____（工程名称）施工招标评标委员会

（经评标委员会授权的招标人代表签字或招标人盖单位章）

日期：____年____月____日

附表 17：问题的澄清

问题的澄清、说明或补正

编号： _____

_____（工程名称）施工招标评标委员会：

问题澄清通知（编号： _____）已收悉，现澄清、说明或者补正如下：

1.

2.

.....

投标人： _____（盖单位章）

法定代表人或其委托代理人： _____（签字）

日期： _____年____月____日

附表 18：招投标情况书面报告备案表（适用于评标委员会推荐中标候选人）

招投标情况书面报告备案表

工程编号：_____

日期：_____年____月____日

工程名称		招标方式	<input type="checkbox"/> 公开 <input type="checkbox"/> 邀请
评标委员会 评审结果	投标人名称	排名次序	投标价格或评标得分
评标委员推荐的 中标候选人	排名次序	中标候选人名称	
	1		
	2		
	3		
评标委员会 全体成员签字	兹确认上述评标结果属实，有关评审记录见附件： <div style="text-align: right;">_____年____月____日</div>		
招标人 定标意见	根据评标委员会提出的书面评标报告和推荐的中标候选人情况，以及招标文件中规定的定标原则和方法，兹确定： _____为中标人。 招标人（盖单位章） 法定代表人（签字或盖章） <div style="text-align: right;">_____年____月____日</div>		
备 注	1. 本表为书面报告首页，其他内容作为附件， 2. 附件包括：1) 招标投标的基本情况包括招标范围、招标方式、资格审查情况、开标和评标过程、确定中标人的方式和理由；2) 相关的文件材料，包括招标公告或投标邀请书、投标报名表、资格预审文件和资格预审结果、招标文件、评标报告、中标结果及中标人投标文件、中标通知书、委托招标代理合同。 3. 上述文件已备案的不再提交。		

附表 19：评标委员会成员评标打分复核意见书

评标委员会成员评标打分复核意见书

工程名称：_____	
我们评标委员会已经对以下内容,进行了认真复核,并对复核结果承担责任:	
形式评审记录表	正确 <input type="checkbox"/>
资格评审或资格审查更新资料评审记录表	正确 <input type="checkbox"/>
响应性评审记录表	正确 <input type="checkbox"/>
施工组织设计评审记录表	正确 <input type="checkbox"/>
项目管理机构评审记录表（如有）	正确 <input type="checkbox"/>
投标报价评分记录表	正确 <input type="checkbox"/>
信誉评审记录表（如有）	正确 <input type="checkbox"/>
其他因素评审记录表（如有）	正确 <input type="checkbox"/>
详细评审评分汇总表	正确 <input type="checkbox"/>
评标结果汇总表	正确 <input type="checkbox"/>
招投标情况书面报告备案表	正确 <input type="checkbox"/>
其他相关评审资料	正确 <input type="checkbox"/>
评标委员会负责人（签字）	
评标委员会成员（签字）	
日期： 年 月 日	

备注：1、针对表中内容只对算术值进行复核，不得对原始打分进行修改。
2、如发生错误，由相关责任人更正签字。

附表 B-1：算术错误分析及修正记录表

算术错误分析及修正记录表

投标人名称：_____

序号	子目名称	投标价格	算术正确投 标价	差额 (代数值)	有关事项备注
A 值 (代数值)					

评标委员会全体成员签字：_____ 日期：_____年____月____日

附表 B-2：错项漏项分析及修正记录表

错项漏项分析及修正记录表

投标人名称：_____

编号	子目名称	投标价格	合理投标价	差额 (代数值)	有关事项备注
B 值 (代数值)					

评标委员会全体成员签字：_____ 日期：_____年____月____日

附表 B-3：分部分项工程和单价措施项目清单子目单价分析及修正记录表

分部分项工程和单价措施项目清单子目单价分析及修正记录表

投标人名称：_____

编号	子目名称	明显不合理的价格	修正后的价格	差额	证明情况及修正理由	有关疑问事项备注
C 值（代数值）						

评标委员会全体成员签字：_____ 日期：_____年____月____日

附表 B-4：总价措施项目和其他项目工程量清单价格分析及修正记录表

总价措施项目和其他项目工程量清单价格分析及修正记录表

投标人名称：_____

编号	子目名称	明显不合理的价格	修正后的价格	差额	证明情况及修正理由	有关疑问事项备注
D 值（代数值）						

评标委员会成员签字：_____

日期： 年 月 日

附表 B-5：企业管理费、利润及税金和规费完整性分析及修正记录表

企业管理费、利润及税金和规费完整性分析及修正记录表

投标人名称： _____

项目	企业管理费		利润		税金和规费	
	投标价格	实际	投标价格	实际	投标价格	实际
比较栏						
差额	E 值		F 值		G 值	
分析计算						
有关疑问 事项备注						

评标委员会全体成员签字： _____ 日 期： _____ 年 _____ 月 _____ 日

附表 B-6：不平衡报价分析及修正记录表

不平衡报价分析及修正记录表

投标人名称： _____

编号	子目名称	存在不平衡的单价	修正后的平衡单价	单价差值 (代数值)	工程量	差额	有关疑问事项备注
H 值 (代数值)							

评标委员会全体成员签字： _____ 日期： _____ 年 _____ 月 _____ 日

附表 B-7：投标报价之修正差额汇总表

投标报价之修正差额汇总表

投标人名称：_____

序号	差值代号	差额代数值		修正理由及有关事项说明
		评审后	澄清后修正	
1	A			
2	B			
3	C			
4	D			
5	E			
6	F			
7	G			
8	H			
合计		$\Delta 1$:	$\Delta 2$:	
备注	本表修正的计算应附详细分析计算表。			

评标委员会全体成员签字：_____ 日期：_____年____月____日

附表 B-8：成本评审结论记录表

成本评审结论记录表

投标人名称：_____

序号	工程名称	金额（元）	比较结果	备注
1	澄清后最终差额 $\Delta 2$			
2	投标利润额			
比较后需投标人澄清和说明的主要事项概要：				
投标人澄清、说明、补正和提供进一步证明的情况说明：				
评审结论	<input type="checkbox"/> 低于成本 <input type="checkbox"/> 不低于成本			
评审意见概要				
评标委员会全体成员签名	日期：_____年____月____日			

第四章 合同条款专用部分

第五章 技术标准和要求

技术标准和要求

1. 工程说明

1.1 工程概况

1.1.1 本工程基本情况：为保障区属城市道路、桥梁及附属设施完好，充分发挥其使用效能，更好地为生产和生活服务，对区属 85 条区管城市道路及附属设施进行为期 18 个月的运行维护。项目名称：道路交通设施养护项目（二标段）；工程性质：市政公共设施维修、维护及管理；工程规模：对区属 85 条区管城市道路、16 座桥梁及附属设施（包括沥青路面 1290935 平方米、人行步道 819619 及 16 座桥梁、休闲座椅 169 套、交通标志 9177 块、交通标线 464993 平方米、隔离护栏 76718 米）日常巡查、维修、养护和抢修工作。

1.1.2 本工程施工场地（现场）具体地理位置：北京市顺义区（详见“顺义区部分城市道路及附属设施养护台账”）

1.2 现场条件和周围环境

1.2.2 施工场地（现场）临时供水管径：可满足施工需求。

施工场地（现场）临时排污管径：可满足施工需求。

施工场地（现场）临时雨水管径：可满足施工需求。

施工场地（现场）临时供电容量（变压器输出功率）：可满足施工需求。

1.2.3 现场条件和周围环境的其他资料和信息数据：可满足施工需求

1.3 地质及水文资料

现场地质及水文资料和信息数据：不提供。如投标标人认为需要，可联系招标人查阅。

2. 承包范围

2.1 承包范围

2.1.1 承包人自行施工范围

本工程承包人自行施工的工程范围：城市道路和桥梁工程的维护运营、损毁设施的恢复施工。（范围依发包人接管情况据实调整）。

2.1.2 承包范围内的暂估价项目

2.1.2.3 上述暂估价项目与第 2.1.1 项承包人自行施工范围的工作界面划分：/

2.1.3 承包范围内的暂列金额项目

2.1.3.4 关于暂列金额的其他说明： / 。

2.2 发包人发包专业工程和发包人供应的材料和工程设备

2.2.1 由发包人发包的专业工程属于与本工程有关的其他工程，不属于承包人的承包范围。发包人发包的专业工程： / 。

2.3 承包人与发包人发包专业工程承包人的工作界面

承包人与发包人发包专业工程承包人以及与发包人供应的材料和设备的承包人之间的工作界面划分： / 。

2.4 承包人需要为发包人和监理人提供的现场办公条件和设施

承包人需要为发包人和监理人提供的现场办公条件和设施及其详细要求： / 。

4. 质量要求

4.2 特殊质量要求

有关本工程质量方面的特殊要求： / 。

5. 适用规范和标准

5.1 适用本工程的国家、行业和地方规范、标准和规程

- (1) 《城镇道路养护技术规范》(CJJ36--2016)；
- (2) 《城镇道路工程施工与质量验收规范》(CJJ1-2008)；
- (3) 《城镇道路沥青路面再生利用技术规程》(CJJ/T43-2014)；
- (4) 《路面稀浆罩面技术规程》(CJJ/T66)；
- (5) 《无障碍设计规范》(GB50763-2012)；
- (6) 《无障碍设施施工验收及维护规范》(GB50642-2011)。

6. 安全文明施工

6.1 安全防护

6.1.2 在整个工程施工期间，承包人应在施工场地（现场）设立、提供和维护并在有关工作完成或竣工后撤除：

(11) 其他要求： / 。

6.1.18 安全防护方面的其他要求： / 。

6.2 临时消防

6.2.5 临时消防方面的其他要求：/。

6.3 临时供电

6.3.6 临时用电方面的其他要求：/。

6.4 劳动保护

6.4.6 劳动保护方面的其他要求：/。

6.5 脚手架

6.5.6 脚手架的其他要求：/。

6.6 施工安全措施计划

6.6.2 施工安全措施计划内容包括：

(9) 其他要求：/。

6.7 文明施工

6.7.11 文明施工方面的其他要求：/。

6.8 环境保护

6.8.10 环境保护方面的其他要求：/。

6.9 施工环保措施计划

6.9.1 施工环保措施计划内容应包括：

(15) 其他要求：/

6.10 施工现场安全生产标准化要求

6.10.1 施工现场安全生产标准化管理目标等级达标。

6.10.3 现行施工现场安全生产标准化分级管理标准：《北京市建设工程施工现场安全生产标准化管理图集》（2019版）。

6.10.4 特殊安全文明施工措施要求：/。

7. 治安保卫

7.7 突发治安事件应急预案的要求：成立突发治安事件应急领导小组，领导小组下设办公室，统一指挥，统一调度。

7.8 治安保卫管理方面的其他要求：/。

8. 地上、地下设施和周边建筑物的临时保护

8.3 发包人特别提醒承包人注意以下地上、地下设施和周边建筑物的保护：/

8.4 地上、地下设施和周边建筑物的临时保护的其他要求：/。

9. 样品和材料代换

9.1 样品

9.1.1 本工程需要承包人提供样品的材料和工程设备：/。

10. 特殊技术标准和要求

10.1 部分材料和工程设备特殊技术要求

10.1.1 承包人自行施工范围内的部分材料和工程设备相关技术要求：承包人采购的主要材料，应在到货前 24 小时前通知发包人检验。不符合有关标准要求的，承包人应在合理期限内更换。

10.1.2 承包人自行施工范围内的材料和工程设备选型允许的偏离：

序号	材料和工程设备名称	技术指标	允许偏离范围	备注
/	/	/	/	/

10.1.3 本工程施工现场所用混凝土或砂浆的供应方式为预拌。

10.2 进口材料和工程设备

10.2.1 本工程需要进口的材料和工程设备：/。

10.2.2 上述进口材料和工程设备采购、进口、报关、清关、商检、境内运输（包括保险）、保管的责任以及费用承担方式划分：/。

10.3 新技术、新工艺和新材料

本工程涉及的新技术、新工艺和新材料及相应使用和操作说明：/。

10.4 其他特殊技术要求

本工程的特殊技术要求：/。

11. 进度报告和进度例会

11.1 进度报告

11.1.7 有关进度报告的其他要求：/。

11.2 进度例会

11.2.4 有关进度例会的其他要求： / 。

12. 试验和检验

12.1 本工程发包人委托检测单位进行试验和检验的其他材料、工程设备和工艺：按国家和本市现行规范标准规定执行。

12.3 本工程需要承包人进行试验和检验的材料、工程设备和工艺：按国家和本市现行规范标准规定执行。

12.4 本工程需要由监理人和承包人共同进行试验和检验的材料、工程设备和工艺：按国家和本市现行规范标准规定执行。

12.8 涉及结构安全的试块、试件以及有关材料检测的质量检测单位：发包人确认的具有相应资质的单位。

13. 计日工

13.7 关于计日工的其他约定： / 。

14. 计量与支付

14.2 其他约定

其他约定内容： / 。

15. 竣工验收和工程移交

15.2 竣工验收申请报告

15.2.3 竣工验收申请报告应当按合同条款第 18.2 款附上下列内容：

(8) 其他要求： / 。

16. 需要补充的其他要求

16.1 本工程除城市道路和桥梁工程的的修复施工外，还包括相应设施的维护，具体要求见本章“附件四 服务要求”。

16.2 招标文件第五章技术标准和通用部分中：

3.1 合同工期 修改为：本工程合同工期和计划开、竣工日期为承包人响应招标文件要求的工期和计划开、竣工日期，并在合同协议书中载明。

3.2.2 修改为：承包人在施工组织设计中应当制定相应的工期保证措施及应急保障措施，由此而增加的费用应当被认为已经包括在投标总价中。合同履行过程中发包人不会因此再

向承包人支付任何性质的技术措施费用、赶工费用或其他任何性质的提前完工奖励等费用。

6.1.2 (1) 不适用

6.1.2 (2) 修改为：为确保工程安全施工须设立的足够的标志、导行设施、标语、指示牌、警告牌、提示牌等等。

6.1.2 (3) 修改为：安全帽、防护口罩和反光背心等安全生产用品

6.1.7 修改为：承包人应在危险部位设置一切必需的安全警示标志，包括但不限于标准道路标志、报警标志、危险标志、控制标志、安全标志、指示标志、警告标志等，并配备必要的照明、防护和看守。承包人应当按监理人的指示，经常补充或更换失效的警示和标志。

6.1.8 修改为：承包人应对运输机械进行安全围护，包括卸料平台门的安全开关、警示铃和警示灯，卸料平台的护身栏杆等等；所有的机械设备应设置安全操作防护罩，并在醒目位置张挂详细的安全操作要点等。

6.1.9 修改为：所有用于本项目的机械设备必须严格依照现行有关法律、法规、规章、规范、标准和规程等的要求进行使用。

6.11 修改为：承包人应根据其施工安全的需要和(或)监理人指示，安装必要的施工安全监测仪器，及时进行必要的施工安全监测，并定期将安全监测成果提交监理人，以防止引起任何沉降、变形或其他影响正常施工进度的损害。。

6.12 修改为：承包人应对任何施工中的永久工程进行必要的支撑或临时加固。不允许承包人在任何已完成的永久性结构上堆放超过设计允许荷载的任何材料、物品或设备。在任何情况下，承包人均应对其任何上述超载行为引起的后果负责，并承担相应的修缮费用。

6.1.15 修改为：达到一定规模和危险性较大的分部分项工程，承包人应当编制专项施工方案，并组织专家进行论证和审查。

6.2.2 修改为：承包人负责本工程相关的消防设备设施投入及使用并承担相应消防安全责任。

6.3.2 不适用。

6.3.4 修改为：承包人应在施工作业区、施工道路、临时设施等设置足够的照明，在潮湿和易触及带电体场所的照明供电电压不应大于 24V。不便于使用电器照明的工作面应采用特殊照明设施并承担相应费用。

6.5 脚手架修改为：承包人负责本工程所需的脚手架搭设并保证其安全规范使用。

6.8.9 修改为：承包人保证使用已在本市进行信息编码登记符合排放标准的非道路移动机械和严禁使用高排放非道路移动机械，并做好行业挥发性有机物治理。

6.9.1 (10) 不适用。

7.治安保卫修改为：承包人对其工程实施区域内治安保卫工作负责。

13.计日工不适用。

15.3 竣工清场修改为：合同到期后 30 天内，承包人与发包人完成项目移交工作，具体内容及要求以发包人、监理人要求为准。

16.3 同义词语：本招标文件中使用的词语“工期”和“服务期”同义或近义。

顺义区部分城市道路及附属设施养护台账—道路部分

序号	道路名称	道路等级	起止点	沥青路面	人行步道	附属设施
				面积 (平方米)	面积 (平方米)	休闲座椅(套)
1	顺丰大街	主干路	京承铁路—右堤路	55900.00	17630.00	0.00
2	顺兴街	主干路	京承铁路—右堤路	40592.00	22816.00	0.00
3	顺恒大街	主干路	京承铁路—右堤路	44160.00	13248.00	0.00
4	四纬路	主干路	六经路—机场东路	23023.00	6088.10	0.00
5	顺康路	主干路	燕京街—顺平路	40512.00	7591.90	13.00
		次干路	裕龙一街—顺平路	17273.80	4817.28	0.00
6	顺福路	主干路	燕京街—顺平路	34899.50	8095.00	0.00
7	顺平西路	主干路	枯柳树环岛—火寺路	0.00	7690.60	0.00
8	顺平南辅线	主干路	汇源宫南300米—综保区1号路	124000.00	20000.00	0.00
9	顺沙路	主干路	卧龙环岛—京密路	0.00	9868.70	0.00
10	顺烟东路	主干路	顺于路-晨光二号路	9183.50	1643.50	0.00
11	杨镇大街	主干路	木燕路—城市学院东墙	11057.00	3504.00	0.00
12	龙苑路	主干路	京承铁路—右堤路	46287.60	13074.50	0.00
13	顺通路	主干路	燕京桥—南环路	0.00	16000.00	0.00
14	光明街	主干路	燕京桥—减河桥	0.00	29640.00	0.00
15	新顺街	主干路	仓上街—龙府花园	0.00	29120.00	0.00
16	府前街	主干路	右堤路—顺白路	0.00	20500.00	22.00
17	燕京桥周边	主干路	燕京桥下辅路	0.00	27200.00	0.00
18	顺平东路	主干路	右堤路—拥军路	0.00	4084.00	0.00
19	西二环	主干路	顺平路—顺安路	0.00	39710.04	0.00
20	顺白路	主干路	杜杨北街—北环路	0.00	31963.32	0.00
21	李天路	次干路	机场东路—樱花园小区西侧路	0.00	8106.10	0.00
22	龙塘西路	次干路	顺通路—机场东路	0.00	16413.80	0.00
23	燕京街	次干路	顺通路—顺康路	0.00	8567.50	31.00
24	东安路	次干路	府前东街—右堤路	13984.69	8561.10	12.00
25	顺泰路	次干路	燕京街—滨河小区南侧	23665.00	9454.05	0.00
26	便民街南 西门西街	次干路	站前北街—光明街	18842.00	6422.68	6.00
27	牛富路	次干路	牛山一中—右堤路	35215.30	10738.30	0.00
28	双兴北街	次干路	中山北街—滨河北路	12404.20	7121.40	0.00
29	站前南街 匝道	次干路	顺平路桥下路南侧	1367.10	0.00	0.00
30	民富路	次干路	顺和路—顺康路	4855.10	2774.50	0.00
31	裕龙一街	次干路	顺平东路—右堤路	13486.72	2906.88	0.00
32	顺和路	次干路	裕龙一街—顺平路	4090.70	6539.20	0.00
			燕京街—集汇大街 顺平路—集汇大街	0.00	8800.00	11.00

33	顺祥街	次干路	京承铁路——顺通路	11480.00	6440.00	0.00
34	乾安路	次干路	顺丰大街——白马路	38948.00	16744.00	0.00
35	马场东路	次干路	顺安路——右堤路	15492.00	10093.20	0.00
36	拥军路	次干路	顺平东路——光明街	0.00	6400.00	6.00
37	建新街	次干路	光明街——铁东路	0.00	7000.00	10.00
38	仓上街	次干路	新顺街——顺通路	0.00	4500.00	16.00
39	集汇大街	次干路	顺通路——顺福路	0.00	3328.00	2.00
40	站前东西街	次干路	光明街——铁东路	8270.00	5331.00	14.00
41	站前南北街	次干路	燕京桥——西门铁桥	82632.50	9240.00	0.00
42	裕龙二街	支路	顺平东路——裕龙五区东	31805.56	8031.25	0.00
43	站前街餐饮街	支路	站前街商业街前	6101.35	0.00	0.00
44	怡馨家园商业街	支路	怡馨家园西门——苏宁南	9755.53	0.00	0.00
			苏宁电器门前	2565.84	0.00	0.00
45	仓上小区商业街	支路	仓上小区北侧	3686.50	0.00	0.00
46	义宾街	支路	站前北街——新顺街	1751.40	4550.04	0.00
47	幸福东西街	支路	东安路——新顺街	9736.53	1972.50	0.00
48	东兴路	支路	东兴市场——府前东街	3187.80	3598.33	0.00
49	东兴市场路	支路	东兴市场——右堤路	2700.00	1350.00	0.00
50	建南西侧路	支路	建新东街——光明南街	4582.05	5757.27	0.00
51	义宾街商业街	支路	鑫海韵通北——电影院南	3142.60	0.00	0.00
52	裕曦路	支路	机场北线南辅路——双裕北街	11247.30	6563.80	0.00
53	裕庆路	支路	机场北线南辅路——顺平西路	17112.10	3246.60	0.00
54	安平北街	支路	天北路——规划五路	45233.90	19675.70	0.00
55	小天竺路	支路	机场南路——幸福街	19743.42	883.57	0.00
56	规划一路	支路	白马路——规划三路	0.00	13323.90	0.00
57	潮白陵园门前联络道路	支路	潮白陵园南广场——顺平辅线	7982.00	0.00	0.00
58	国展站疏散广场及道路	支路	规划一路——天北路	4630.00	11964.00	0.00
59	金街南路	支路	站前东街-府前街	6247.02	2897.80	0.00
60	滨河北路	支路	减河桥——右堤路桥	8892.00	4446.00	0.00
61	通运路	支路	京承铁路——乾安路	5076.00	3348.00	0.00
62	南小街	支路	通运路——白马路	1400.00	780.00	0.00
63	华中路	支路	顺安路——右堤路	11798.00	3919.70	26.00
64	高白路	支路	顺于路——规划六路	0.00	12852.00	0.00
65	大东路	支路	府前街——拥军路	0.00	6400.00	0.00
66	原金属公司周边市政道路	支路	顺白路-原金属公司大门口西侧	0.00	1587.00	0.00
67	钱粮南北路	支路	建新西街-府前街	9666.07	6457.23	0.00
68	航港二路	主干路	顺平南辅线——顺平路	4409.50	831.10	0.00
			横三街——顺平南辅线	7497.50	1943.50	0.00

69	顺于路	次干路	京承高速——京密路	0.00	35681.40	0.00
		次干路	顺白路——京密路	0.00	47700.00	0.00
70	中山街	次干路	光明街——右堤路	0.00	7135.20	0.00
		次干路	光明街——卧龙环岛	0.00	4200.00	0.00
71	顺于路与京承高速服务区区间道路	次干路	服务区匝道——小区西门	1282.70	578.00	0.00
			服务区匝道——顺于路	11780.00	0.00	0.00
72	坤安路	次干路	龙苑路——白马路	24970.00	18691.20	0.00
			顺丰大街——白马路	46800.00	12988.80	0.00
73	石园大街	次干路	顺通路——顺和路	0.00	9680.00	0.00
			顺康路--顺福路	21352.00	11543.90	0.00
74	俸伯桥	主干路	法院--左堤辅路	0.00	3265.85	0.00
75	复兴东街	主干路	顺安路——右堤路	35000.00	6000.00	0.00
76	西太路	次干路	北环路——终点	12102.50	5463.00	0.00
77	三马路	次干路	顺白路——终点	13789.80	4128.70	0.00
78	规划一路	次干路	复兴东街——华中路	8453.00	1220.00	0.00
79	规划二路	次干路	复兴东街——华中路	6584.00	2598.00	0.00
80	南支路	次干路	规划一路——规划二路	947.00	0.00	0.00
81	北支路	次干路	规划一路——规划二路	1251.00	0.00	0.00
82	西马坡街	支路	顺白路——西太路	5700.00	5000.00	0.00
83	西庄路	次干路	老府前街——顺生大街	15944.00	6003.00	0.00
84	天柱东路	主干路	开发街——天北路	62643.91	11596.50	0.00
85	同心路	主干路	田北路——火寺路	50763.00	0.00	0.00
分项小计				1290934.59	819619.49	169.00

附件二

顺义区部分城市道路及附属设施养护台账—桥梁部分

序号	桥梁名称	所属道路	建成时间	桥长(米)	桥宽(米)	面积(平米)
1	小中河跨河桥	四纬路	2008	85.04	32.00	2721.28
2	裕安路分离式立交人行天桥	裕安路	2009	351.85	4.00	1407.4
3	裕安路分离式立交桥		2009	301.00	17.50	5267.5
4	残联西侧路分离式立交人行天桥	残联西侧路	2009	327.29	4.00	1309.15
5	残联西侧路分离式立交桥		2009	229.00	17.50	4007.5
6	减河桥	西二环	2006	81.06	29.36	2378.8
7	七分干渠桥	龙塘路	2005	19.80	37.46	741.71
8	方氏渠桥及南北辅路桥	顺于路	2005	69.04	20.00	1380.8
9	九干渠桥及南北辅路桥		2005	19.04	40.00	761.6
10	小中河桥		2003	22.35	35.40	791.19
11	蔡家河支流桥	木燕路	2004	20.00	20.73	414.6
12	牯牛河板桥村村桥	天北路	2004	64.54	19.48	1257.24
13	方氏渠羊坊桥		2004	45.90	19.48	894.13
14	十三支排水董各庄桥		2004	27.60	19.48	537.65
15	京密引水渠北石槽桥		2004	45.90	19.48	894.13
16	潮白河大桥	减河北路	2018	1066.00	40.00	43343
分项小计				2775.41	375.87	68107.68

顺义区部分城市道路及附属设施养护台账-交通设施

道路编号	道路名称	原工程名称	交通标志 (块)	交通标线 (平米)	隔离设施 (米)	安全类设施			备注
			数量	数量	数量	太阳能 警示灯 (套)	防撞 桶 (个)	减速路 拱(米)	
			200	18.3	47.5				
1	府前街	府前街道路工程	364	18930	12465	0	0	0	
		府前街自来水公司路口交通工程	22	0	0	2	0	0	
		M15号线顺义段三站点交通接驳工程	82	3680	0	0	0	0	
2	新顺街	新顺街道路工程	313	16530	7107	0	0	0	
3	光明街	光明街道路工程	151	15320	7236	0	0	0	
4	便民街	便民街道路工程	25	1830	420	0	0	0	
5	幸福街	幸福街东口交通信号灯工程	0	1385	0	0	0	0	
6	站前北街	站前北街交通工程	14	729	0	0	0	0	
7	站前街	站前街交通工程	78	6530	1321	21	0	0	
8	中山街	中山西街交通工程	0	1480	0	5	0	0	
9	双兴北街	双兴北路交通工程	27	1782	0	7	0	0	
10	南门西街	南门西街道路工程	24	1860	0	0	0	0	
11	石园大街	五中路交通设施工程	31	2656	0	20	0	0	
12	集汇大街	集汇大街交通设施工程	41	10702	105	10	0	0	
13	财政局西侧路	财政局西侧路交通工程	39	1560	1287	0	0	0	
14	东安路	东安路道路交通工程	42	1321	0	6	0	0	

15	金街规划路	金街规划路道路工程	22	1590	0	0	0	0	
16	拥军路	拥军路交通工程	0	0	230	0	0	0	
17	民富路	民富路道路交通工程	16	511	0	5	0	0	
18	颐和路	石园东路交通设施工程	13	2086	0	0	0	0	
		石园东路南延长线交通工程	17	1282	0	3	0	0	
		裕龙一区东路交通工程	32	2211	0	7	0	0	
19	南环路	南二环交通工程	38	4590	0	6	15	0	
20	二环路	二环路交通工程	186	0	3130	0	0	0	
21	顺白路	顺白路交通工程	0	0	1885	0	0	0	
22	顺康路	顺康路北延长线道路交通工程	40	1430	0	0	0	0	
23	前景北路	前景北路道路工程	34	3280	0	0	0	0	
24	通顺路	顺通路交通工程	101	9615	0	3	0	0	
25	建新街、东安路	建新西街东安路交通工程	22	1345	1226	2	0	0	
26	顺平南线	双河大街交通工程	0	0	2320	0	0	0	
		顺平南线交通工程	95	17000	0	15	0	0	
27	顺平辅线(含府前街)	新俸伯桥工程	13	257	2822	0	0	0	2017年1月正式列养
28	顺平路站前街南匝道	顺平路站前街南匝道工程	17	527	0	1	0	18	
29	米各庄村道路	米各庄村道路工程	12	0	0	0	0	0	
		顺义区米各庄村道路一交通工程	8	465	0	0	0	0	

30	燕京桥周边	顺通路燕京桥下交通标线、交通设施安装工程	12	1691	0	0	0	0	
	复兴东街	复兴东街市政配套工程	30	2400	1620				
	三马路	劳动大厦周边市政配套工程							
	西太路	劳动大厦周边市政配套工程							
/	/	顺义区重点路口警示灯安装工程	0	0	0	145	0	0	
	/	顺义区大货车限行抓拍系统	36	0	0	0	0	0	
	/	顺义区交通安全设施配套及改造工程	1704	18008	0	15	0	0	
	/	城区禁鸣标志工程	120	0	0	0	0	0	
	/	城区路网交通工程	128	6304	0	30	0	0	
	/	2010 交通设施整治工程	38	0	0	0	0	0	
	/	妇幼周边交通整治工程	22	244	1228	0	0	0	2017年1月正式列养
	/	2013 年交通设施改造工程	58	0	0	0	0	0	
	/	2016 交通综合整治工程	58	22550	8275	20	39	0	2017年1月正式列养
/	2016 年交通设施养护工程（区级缓堵）	1123	41533	3727	0	0	0	2017年1月正式列养	

	/	2017 年交通设施养护工程（区级缓堵）	220	7636	5144	0	0	0	
	/	新行政中心周边工程	65	7217	1855				
	/	2018 年交通设施养护工程（区级缓堵）	575	23632	1680				
31	火寺路	M15 后沙峪周边C地块市政工程火寺路（裕民大街-双裕路）市政工程	28	1950	0	0	0	0	
		火寺路道路指路牌拆改工程	6	0	0	0	0	0	
32	裕安路、残联西侧路	裕安路、残联西侧路分离式立交工程—交通工程	48	6189	4980	0	10	0	
33	规划五路、规划七路	规划五路七路交通工程—北京市国际花卉物流周边道路及市政配套工程	159	3172	0	27	0	0	
34	规划六路	规划六路（后沙峪地区）—交通工程	14	928	360	0	0	0	
35	顺平西路	花博会交通保障工程	55	0	0	0	0	0	
36	顺兴街	丰乐北路交通工程	61	3294	0	0	0	0	
37	顺丰大街	花园北路交通工程	49	4496	389	0	0	0	
38	顺恒大街	花园大道交通工程	42	5116	0	0	0	0	
39	顺祥街	金宝北路（西段）交通工程	26	722	0	0	0	0	
40	南小街	南小街交通工程	11	160	0	0	0	0	
41	乾安路	花园中路交通工程	76	607	714	0	0	0	

42	华中路	华中路（东段）交通工程	1	783	0	0	0	0	
43	坤安路	坤安路（向阳南段）交通工程	34	3022	0	0	0	0	
44	龙苑路	龙苑路交通工程	85	9201	0	0	0	0	
45	马厂东路	马厂东路交通工程	20	2845	0	0	0	0	
46	通运路	通运路交通工程	18	1350	0	0	0	0	
47	右堤路	右堤路道路工程	65	3620	0	0	0	0	
48	聚源北路	聚源北路交通工程	15	143	440	0	0	0	
49	顺平辅线	顺平辅路道路工程	32	2690	1360	0	0	0	
		顺平辅路交通工程	173	20300	0	24	0	0	
50	航港二路	航港二路北延长线（一期）-交通工程	8	698	0	0	0	0	
51	顺于路	M15 南法信周边ABC地块市政配套工程-府前街交通工程	54	3560	0	0	0	0	
52	顺平南辅线	顺平路南辅线道路工程	340	14560	0	0	0	0	
53	天北路	新国展临时道路及公交停车场—交通工程	18	772	0	0	0	16	
		天北路交通工程	91	20247	0	16	0	0	
54	小天竺路	天竺镇小天竺路道路—交通工程	14	735	0	5	6	29	
55	四纬路	四纬路（六经路-机场东路）道路新建工程—交通工程	36	2156	954	0	0	0	
56	李天路	李天路交通工程	199	0	0	0	0	0	

57	龙塘路	龙塘路交通工程	99	13257	0	0	0	0	
58	向阳路	向阳路（北段）交通工程	100	11863	0	0	0	0	
59	牛富路	牛富路道路工程	58	3490	0	0	0	0	
60	京沈路	京密路牛栏山路口交通设施工程	0	884	0	0	0	0	
61	昌金路	辛樊路交通工程	158	8109	0	16	0	0	
62		辛樊路与大秦铁路顶桥工程交通工程	72	497	0	4	0	0	
63	鲜花港	鲜花港周边道路工程	108	0	0	0	0	0	
64	杨镇市场	杨镇市场周边交通工程	56	0	0	0	0	0	
65	木燕路	木燕路北口交通信号灯工程	0	228	0	0	0	0	
66		木燕路交通工程	152	33714	0	35	0	0	
67	高白路	高泗路交通设施工程	47	4720	0	10	0	0	
68	顺于路京承联络线	顺于路上京承联络线工程	35	3560	0	0	0	0	
69	木燕辅路	杨燕辅路交通工程	37	3497	0	5	0	0	
70	怀昌路	怀昌路交通工程	230	0	1885	0	0	0	
71	西马坡街	顺义新城第12街区大市政道路工程	7	0	200	0	0	0	
72	西庄路		7	0	353	0	0	0	
73	同心路	同心路道路工程	125	4160	0	0	0	0	
合计			9177	464993	76718	465	70	63	

服务要求

一、运维标准

(一) 沥青路面养护标准

1、沥青路面必须进行经常性和预防性养护。当路面出现裂缝、松散、坑槽、拥包、啃边等病害时，应及时进行保养小修。

2、沥青混合料出厂时应有出厂合格证明。混合料外观应拌合均匀、色泽一致，无明显油团、花白或烧焦。

3、铺筑沥青混合料时，大气温度宜在 10℃以上。低温施工时应有保证质量的相应技术措施；雨天时不得施工。

4、沥青路面铣刨、挖除的旧料宜再生利用。

5、沥青路面面层不得采用水泥混凝土进行修补。

6、当沥青路面摊铺面积大于 500 m²时，应采用摊铺机铺筑。

7、沥青路面维修边线、纵横缝接茬宜使用机械切割。

8、采用铣刨机铣刨的路面，在修补前应将残料和粉尘清除干净。粘层油宜选择乳化沥青。

9、沥青路面其余养护要求参照《城镇道路养护技术规范》（CJJ36--2016）执行。

(二) 人行步道养护标准

1、表面平整，无积水，砌块无松动、残缺，相邻块高差符合要求。

2、缘石、踏步稳定牢固，不得缺失，步道砖完好率不低于 95%。

3、树池框不得凸起、残缺。

4、人行道上检查井不得凸起、沉陷，检查井盖不得缺失。

5、盲道上的导向砖、止步砖位置应安装正确。

6、人行步道其余养护要求参照《城镇道路养护技术规范》（CJJ36--2016）执行。

(四) 交通设施养护标准

1. 交通标志完好率大于 95%，并保持牌面清洁平整。交通标示出现松动或倾斜等现象时，应及时进行修复。对严重损坏的交通标示应及时更换。

2. 隔离护栏完好率大于 99%，并保持隔离护栏清洁。当损坏或丢失，应按照原设计的样

式，颜色及时修补。

3. 优先保障服务范围内的城市道路路口 100 米范围内标线的清晰。

4. 交通设施养护标准参照《城镇道路养护技术规范》（CJJ36—2016）执行。

二、维护要求（最终以签订的管理办法为准）

1. 日常巡查

（1）承包人应做好日常巡查工作，制定巡查工作方案，分地区建立巡查小组，明确小组数量、人员组成、职责分工、巡查范围等，巡查人员穿着应显著并统一。

（2）日常巡查应对路面外观变化、结构变化、道路施工作业情况及附属设施等状况进行检查。

（3）日常巡查宜以目测为主，并做好相关记录。

（4）承包人应保证巡查频率不低于每天巡查 2 次，保证 24 小时有巡视维修，法定节假日和重要活动期间增大巡查管护力度，并建立法定节假日巡查方案。

（5）建立巡查记录机制及报送机制。巡查记录应包含巡查时间、巡查地点、人员及数量、出动车辆（数量、车牌）、发现问题、处置方式等。设立巡查记录报送责任人，每月汇总报送月巡查记录。

（6）及时制止和防治擅自占压、挖掘市政道路行为，并制定处置工作方案，落实处置工作。

（7）未经发包人同意，承包人私自允许其他单位或个人占用、挖掘、破坏、拆除和处置合同范围内设施的，发包人有权无偿解除合同并保留追索承包人违约责任的权利。

（8）在巡查过程中，发现设施明显损坏或影响车辆和人行安全的情况，应及时采取相应养护措施。特殊情况可设专人看护，并做好相应记录。

（9）日常巡查应包含下列内容：

- a. 沥青路面：
 - 1) 线裂、网裂、龟裂；
 - 2) 拥包、车辙、沉陷、翻浆；
 - 3) 剥落、坑槽、肯边；
 - 4) 路框差、唧浆、泛油；
- b. 人行道：裂缝、松动或变形、残缺；
- c. 交通标志、交通标线、隔离护栏：完好情况；
- d. 道路范围内的施工作业是否已办理相关手续；
- e. 道路积水及其他不正常损坏现象。

(10) 日常巡查中发现下列情况之一时，巡查人员应立即设施警示防护标志并上报，在现场监视直至应急处置人员到场；相关部门应立即启动应急预案。

- a. 道路出现异常沉陷、空洞；
- b. 路面出现大于 100mm 的错台；
- c. 井盖、雨水口篦子丢失；
- e. 路面出现严重积水、结冰等严重影响道路正常使用的现象。

(10) 承包人需做好养护范围内井盖和雨水篦子的巡查工作，如遇丢失、损坏，需先行做好防护措施，同时通知产权单位或管理单位。

2. 日常维修

(1) 承包人应成立专职维修队伍，明确人员组成、数量、分工、车辆，落实责任体系。维修人员穿着显著并统一。涉及维修工作外包的，应签署委托合同，并向建设单位报备。

(2) 出现城市道路及附属设施损坏问题，管护单位应在接到建设单位、各属地单位、现场巡查人员等各类形式通知后，应于 2 小时（工作时间）内到达现场，依据现场情况组织人员、设备、材料，并于 3 天内，完成维修工作。遇群众投诉、环境检查等特殊需求的，应立即到达现场，24 小时内修复。无法及时完成的维修，应采取相应保护措施。维修前应书面或电话通知建设单位及监理单位，共同确定维修方案，并由监理进行计量确认。

(3) 针对日常巡查过程中发现的交通设施问题，维护单位应按照设施类别，确定修复日期。如：废弃标志和标志杆 24 小时内清除；需拆移重建的标志和标志杆 7 天内安装完毕；破损丢失护栏要在 12 小时内恢复完毕；需施划的标线要在 24 小时内施划完毕。

(4) 完善维修记录机制，制定维修记录单，对单次维修进行情况进行记录，维修记录单应包含通知单位人员名称、告知时间、破损情况、维修时间、工程量等内容。每月汇总报送维修记录，统计汇总半年维修工作与报送月维修记录一同报送。

(5) 养护单位应对设施老旧或不平整道路问题进行统计，制定维修更换工作计划，合理组织统一维修，整体维修前报送维修计划及方案，建设单位审核通过后，方可开展维修工作。

(6) 维护单位应定期开展交通设施、桥梁护栏、休闲座椅等设施开展清洗擦拭工作，其中休闲座椅清洗频率不低于每月 1 次，保持设施的清洁。

(7) 法定节日及重大活动前开展道路设施整体排查工作，及时发现及时维修。

三、应急抢修

1. 养护单位应制定城市道路及附属设施综合抢修预案（含雨、雪、火灾、突发事

故等情况），并报建设单位备案，预案中应有明确的组织机构、岗位职责、报告程序、抢修方案、物资供应、联系方式。若变更抢修预案应及时向建设单位汇报。

2. 出现步道、路面塌陷及设施严重损毁等问题，管护单位应于 1 小时内响应到达现场，并采取警示措施，于 24 小时内完成维修工作，无法及时完成的，应保持警示设施设置，并安排现场人员看护。

3. 管护单位应做好充分的机械、设备、物资、人员准备，保障抢修机械、设备的正常使用状态，保障抢修物资产品质量；加强抢修人员培训教育，做到持证上岗；加强日常应急抢修演习，提高先期应急处置能力。

四、备品备件要求

为保障管护维修工作落实到位，承包人应储备足够的物资材料，常用各规格步道砖、树池口、休闲座椅储备量不低于总量的 1%，对应水泥、沙子等维修辅料储备量也应保证维修使用。常用交通标志和标志杆及其基础施工所需材料不低于 30 套，须提供中央隔离护栏的储备量不低于 500 米，机非隔离护栏的储备量不低于 200 米；

五、验收标准

1、承包人服从发包人及其委托单第三方管理机构对本项目的统一管理及相关考核，发包人

2、将按照《城镇道路养护技术规范》等相关内容对承包人日常工作进行随机检查（详见本章“附表五：道路交通设施养护项目服务评估表”）。

六、合同价款支付

1、第一次支付时间为签订合同且财政资金指标下达后拨付合同价款的 20%，剩余合同价款根据项目进度及财政局资金使用考核要求拨付；

2、以上所有款项的支付均需承包人向发包人提供正式发票为前提；发包人收到发票后 30 日内拨付款项，支付款项涉及政府拨款的，发包人与承包人需要共同遵守其相关规定。

七、通知及反馈要求

1. 承包人每月底以书面形式向主管单位报送巡查、维修记录。

2. 发包人在日常管理过程中发现的各类问题以《整改通知书》形式通知承包人进行整改，承包人应在整改期限内完成并书面反馈。

3. 承包人为本项目所发生的所有工程量需经监理单位现场确认并签字，凡未经监理确认的工程量主管单位不予结算。

4. 承包人必须按照发包人、管理单位、监理单位、结算审核单位提出的要求整理项目审批单、确认单、竣工验收单等相关结算资料，并按时报主管单位、管理单位、监理单位

审核、复核后统一报送至结算审核单位进行审核，结算审核过程中需积极配合审计单位核对工作。

八、投诉与信访处理

1. 承包人应成立信访及投诉处理部门，配备专职信访工作人员，并制定完善的信访处理制度。

2. 接到投诉或信访后，承包人应及时做好记录，并在 5 个工作日内将处理结果答复信访人。

3. 承包人必须按照主管单位、管理单位、监理单位要求的形式上报日常及维修更新时发生的费用，须如实上报，并由监理单位严格把关签字确认，管理单位进行审核及抽查。

4. 承包人须设立 24 小时便民服务电话，并积极配合发包人处理 12345 投诉事项。。

九、其他

1. 承包人应配合发包人制定完成群众服务满意度调查表，每季度一次，每次至少 50 份。

2. 执行北京市顺义区城市管理委员会《道路交通设施养护项目单位管理办法》，该办法可向代理机构借阅。

3. 供应商须服从采购人或其委托的第三方项目管理机构的统一管理。

第六章 工程量清单专用部分

1. 工程量清单说明

1.1 工程量清单编制依据

1.1.1 本工程量清单依据的计量计价规范：中华人民共和国国家标准《建设工程工程量清单计价规范》(GB50500-2013)和配套的工程量计算规范(GB50854-2013-GB50862-2013)、《北京市城市道路养护维修定额》

1.1.3 补充子目的子目特征、计量单位、工程量计算规则及工作内容说明：详见工程量清单子目特征描述

2. 投标报价说明

2.1 投标报价的依据

投标报价应当根据招标文件中的有关计价要求，并按照下列依据自主报价。

(9) 其他相关资料： / 。

2.4 总价措施项目报价

2.4.2 安全文明施工费的具体要求：本工程安全文明施工费按京建法 2019 年 9 号文安全生产标准化管理目标“达标（合格）”等级进行编制。

2.5 其他项目清单报价

2.5.4 在合同履行过程中，配合服务费的调整方法：不予调整。

2.7 投标报价需要说明的问题

2.7.7 有关投标报价的其他说明：本工程规费按京建发 2019 年 333 号文《北京市住房和城乡建设委员会关于调整北京市建设工程规费费率的通知》进行编制。

3. 其他说明

3.3 需要补充的其他说明

1) 本工程所涉及的人工、材料、设备、机械、车辆运输、安装、备品备件和工具、企业

管理、安全文明施工、临时设施、交通导行、保险、测试、质检、服务、验收、培训、利润、税款、行政许可以及按照本须知约定由中标人支付的其他费用等均包含在投标报价中

- 2) 投标人自行踏勘现场，招标人不对投标人做出的任何判断和决策负责，合同实施及结算时不接受投标人不了解现场情况而提出的任何索赔。

4. 工程量清单与计价表

4.1 招标工程量清单另册装订

第七章 图纸

1. 图纸目录

序号	图号	图名	版本	出图日期	备注
1		道路交通设施养护项目（二标段）工作量表			
2		做法、材质说明			
3		单柱式 800*800 标示结构设计图			
4		单柱式 A=900（上置）标示结构设计图			
5		单柱式 A=900（倒置）标示结构设计图			
6		单柱式 D=800 标示结构设计图			
7		单柱式 D=800+800*400 标示结构设计图			
8		单柱式 D=800+1200*600 标示结构设计图			
9		单柱式 A=900+D=800 标示结构设计图			
10		单柱式标志基础设计图			
11		单臂单悬式 A=900 标示结构设计图-1			
12		单臂单悬式 A=900 标示结构设计图-2			
13		单臂单悬式 A=800 标示结构设计图-1			
14		单臂单悬式 A=800 标示结构设计图-2			
15		双臂单悬式 4000*2000 标志结构设计图-1			

16		双臂单悬式 4000*2000 标志 结构设计图-2			
17		双臂单悬式 4000*2000 标志 结构设计图-3			

2. 图 纸

另附
